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QUESTION DRAWER.
SuBsçRiBFRS tonly are cintited to opinions through the

paper on ail quebtions saubMiLud if îhcy peutain to nnui
pal m~atters. Write eacl question C.a a separate pape ou
one aide only. When submitting questions atate as biefly
as posasible ail the (acta, as many received (Ion fot cQntain
siSient informa.tio. ti, enable .5 to give a saisfavt.ry
answ er -Eu.

AssxaNÂcI.-î.Physiclan with silary frain
Dominion Governiment of $î,coo.oo, sud prac-
tice say $2,oooO.oo, of titis how mucli as5essabie?

2. To whomi are lots assessable that have bren
sold at lat tax sale?

3. If lots are inissed or wrongly numbered can
counicil at present time order additions or
corrections to be made?

4. Churcit building let as public hall aud flot
used for church purposes, can il be assessed?

r. Stxb-section 23, of section 7, of the
Consolidated Assessinent Act 1892, pro-
vides for the exemption frm assessinent
of the annuai incoine of any persen derived
from his personal.earnings, to the amounit
Of 8700.00- The thousand dollar salary
received frein the Dominion Governinent
is exempt froin assessinent. In view of
the above the person referred to wiIl be
lible for assessinent on inceme to the
amount cf $i,3oo , see note<u" to Sub-
.ection r3, of section 7, cf Assessînent
Act in Harrisons Marnual.

2. Il tle loss referred to were sold prier
ta the making cf your [ast assessinent roll,
they should be assessed ta the purchasers
at the tax sale.

3- If the court of revisio>n on the assess-
ment roll has flot yet been beld, the lots
missed or wrongly numbered cati be added,
or changed on appeal nmade te the said
court in the regular way. Otherwise the
proçeeduire laid down ini section 154, of
the said Consolidated Assessînent Act will
have te be observed.

4. We are of opinion that the building
in question is exempt trom assess-
muent, for tht reason that altheugh
it is not used as a place of
worship, we assume fron thle language of
your question that the building is used fer
public municipal purpeses, and would thus
be exempt frein assessinent, Sub-section
5, cf section 7, cf said act.

0. L,-Thiree of the township cauncillors are in
favor of giving their services as councillors fret of
auny charge ta the municipality ; the reeve and one
of the couincillors are opposed to this. Can tlic
t wo latter bie compelled to give their services frc?
the niajority of the couricit bcing in favor of titis
measure.

Section 231 cf the Consolidated Muni-
cipal Act 1892, provides that the counicil
of every township and county nmay pass
by-laws for paying the nernbers cf the
counicil for their attendance in counicil, or
qny meanber while attending on conittet
of ceunicil, at a rate net exceeding $3.o
per day, and 5 cents per mnile necessarlly
trai elled (toand frein) for sudh attendance.
Since a by. law cf this description could le
p)assed only hy tht votes oif the imajority
of the memibers cf the ccuneil, if tht
iajority of such members le against the

passing of such a by-law, the two members
referred to by eui corresp)ondent will have

go without remnuneration for their services
as ceunicillors.

lIN EXPERIFNC-1. If A buys al treaSUrer'a
sale of lands one hundred acres in Decemnber, 1893
fer $2. 5o, and tht assessor lu April, 1894 asseases
the saine (or $125.eo, and nienbers of the court
of revision in favor of assesmnent where no m
pbovemnts are mnade on said lot. Where la A's
remedy ?

2. If township treasurer sela to B unpatented
lands with no itnprovement thereon, contrary te
law to the amouunt Of 700 acres to one single mnu,
and when B3 demanda redress, who la reaponsible
and what la the remcdy?

i. The fact that A purchased the lands
mentioned for $2.5o, at a tax sale is net
conclusive as to its actual value, nor bînd-
ing as audit on the assessor or court of
revisien on appeal te thein. If the assess-
ors idea as to the value cf tht lands is
$125.oo, and the court cf revisien on
appeal te thein confirrn that idea, A's only
remedy would le an appeal within the
proscribed time te the çounty judge frein
the decîsion cf the court of revision, and
the judgt's decision wouild be final and
conclusive.

2. Thtis question is somnewhat indefinite,
asit isnot stated whether tle landa referred
te have been located or net. Elowevtr,
in any event we do do net set wbat redress
B3 would bave, other tha'n the recovery by
hin frein tht municipalily ef the amount
paid by hum for tht lands at tle tax sale,
assuing that the lands were sold for taxes.

Y. J. C.-In laying down a sidewalk on one
side of asatreet nder the local improvemeut plan,
can both aides of the atreet bie assessed foi lte coat
thereof? if so, tItan must lte petition for the
walk include the owuers ou both sides of the street
if tht initiation of the work, la by petiton ?

2. ls it necesaary for the cotincil ta paas a by-
law imposing s dog tax under chapter 62 Statutes
of 1890? or muSt the a&sea.sment be made even
though there la no by-Jlaw ?

1 would <lraw your attention to sub)-section 2 Of
section 2 of aaid act, where il sys the cnnnicil,'upon a petition of lwenty-five raîejiayers, may pass
a by-law titat thte tax or any part of it saal flot be
levicd lu said ntunicipality. This would seci taI
iniply that nn by-law was necessary impý,sing the
tax. Aise sec section 282, Municipal Adt, 1892.

i. No.
2, Tht statute cited by aur cor respond-

ent itself imposes tht tax and ly-lawý
referred to in sul-sectien 2, of section 2,
of said act is only necessary when pur-
suant te tht perliminaries mentioned
therein,..the counicil dceis il advisable te
provide that the said tax, or~ any part ef il
shaîl net le levied in the municipality.

%V. F. T.-Somewhere lu the neighborhood of
1850, the governinent huilt a roadI from Sault Ste.
Marie ta Bruce Mines lu Algonia; said road la re.
served in the patents isaued for lots through whieh
rond runs.

i. Have municipal councîls power to close up
said rond or any portion or il ?

2. If they have, what disposaI muat they niake
of the rond se clesed ?

3- WIten il la a reserve cau municipality give a,
decd for road if closed ?

i. Our correspondent dots net 'state
whether tht road ieferred to by hum
remains~ *ksed in lier majesty as represent-
ing tht Dominion of Canada,as a Dominion
work or Dominion Dropertv. if it dots. il

counecil witheut tht cons;ent of the Goveras-
ment of the Dominion of Canada. Set
section 543 Of tht consolidated Municipal
Act. 1892. If tht read is uinder the
jurisdlictien of tht municipal corporation
in the ordinary way it is in the discretion of
tht couincîl te, close up said read, observ-
ing strictly tht preliminaries required by
section 546, and the general provisions as
to closing up tht highways contained in
said act,

2. Sub-section 9, of section 55o, cf tht
Consolidated Municipal Act, enables town-
sbip counicils to pass by-laws for hellîttg
an original road allowance te tht partics
ne-xt adjoiuing, wlese lands tht saine is
situated wlen a public road is being
epened in lieu of the original road allow-
auce, and for tht site or hune of whicl
compensation is being paid for selling in
like manner, te tht ewners of any adjoining
land, any road legally stopped up or
altered by tht ceunicil ; and in case sudh
parties r*spectfully refuse te hecome the
purchasers ai sudh vrice as thle counil
thinks reasonable, then for tht sale thereef
to anyoîher person fer tht saineera greater
price.

3. It tht road is under tht jurisdiction
et the municipal corporation in tht ordîn-
ary way, sucli dted cati le given, but if il
is stili a Dominion work, the corporation
cannot ltgally so deal with il.

1. MI. D.-A farm was cleared forty years ago,
sud fenceri along tht concession line, where the
owner thought was the propyer hune, Two or tItrer
years ago lu was surveyrd and the feuce proven la
bie near the centre of the roaid alloaace. Tht
owucr has moved the fence ta ils proper hune, but
leit a large quanîity of atones ihat he had put ia
the Itottoni of the oId fence. Whose duty la il te
remiove thec atones off tht raad allowance, the
municipality or the owrr of the farm ?

'We are cf the opinion tlat tht persen
who placed and left the stone on tht road
allewance, is tht person proximately re-
sponsible for tht remeval of saine, the
Municipal Act 1894, provîdes that by.laws
may le passtd te remove stonte ai expense
of persons placing it on the road.

INQuitaýE.-i. To what extent cani a Munici-
pal counicil horrow money witout submrittinig a
by-law to the ratepayera, for that purpos3e?

2. Do the reeve aud twvo couricillors foim a
quorumi for tht transaction of business or dots il
require three cotincillors ?

3. Are not caunicillors personally responsible,
should they vote away mroney ceutrary te law ?

i. The statute autherizes couricils to
borrow ta int tle then curreut expendi-
ture of the corporation until sudh lime as
tht taxes levied therefor cati le collected.
Titis means that tht monies borrowed
should le inciudtd in tht estimates and
paîd out of tht taxes ltvied tht saie year.
Nu lîmit is mentioned except thiat
maximum rate ta twenty mills.

2. Titree a quorum for a transaction of
business, lut ail must vote tqgtther to
carry a resoltiein, titis is as provided by
section 235 of tht Municipal Act,


